
UNIVERSITAS	BINAWAN
Jl.	Dewi	Sartika	-	Jl.	Raya	Kalibata	No.	25-30,	Kota	Jakarta	Timur,	DKI	Jakarta	13630

JURNAL	PERKULIAHAN
FARMASI	2022/2023	GENAP

MATA	KULIAH : Teknologi	Sediaan	Farmasi
NAMA	DOSEN : apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,	M.Farm.
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : G21A1
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Selasa,	14	Maret	2023 08:00 12:10 Lab	Far01 Selesai 1.					Penjelasan	mengenai	rencana	kuliah
dan	materi	Teksedfar:	a.						Kontrak	kuliah
b.					RPS	2.					Pengantar	Teksedfar	3.				
Pengenalan	sediaan	padat			Praktek:
Pengenalan	alat	dan	bahan	pada
praktikum	Teksedfar

1.					Penjelasan	mengenai	rencana	kuliah
dan	materi	Teksedfar:	a.						Kontrak	kuliah
b.					RPS	2.					Pengantar	Teksedfar	3.				
Pengenalan	sediaan	padat			Praktek:
Pengenalan	alat	dan	bahan	pada
praktikum	Teksedfar

(47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	

2 Selasa,	21	Maret	2023 08:00 12:10 Lab	Far07 Selesai Jenis-jenis	tablet	dan	modifikasinya		
Praktek:	Studi	preformulasi	dan
pembuatan	formula	1	(padat

Jenis-jenis	tablet	dan	modifikasinya (47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	

3 Selasa,	28	Maret	2023 08:00 12:10 Lab	Far07 Selesai Jenis-jenis	sediaan	padat	selain	tablet
(kapsul,	kaplet)			Praktek:	Evaluasi	formula
1	(padat)

padat	selain	tablet	(kapsul,	kaplet) (47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	

4 Selasa,	4	April	2023 08:00 12:10 Lab	Far07 Selesai Eksipien	yang	digunakan	di	sediaan
padat	Praktek:Studi	preformulasi	dan
pembuatan	formula	2	(padat)

Eksipien	yang	digunakan	di	sediaan
padat	Praktek:Studi	preformulasi	dan
pembuatan	formula	2	(padat)

(47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	

5 Selasa,	11	April	2023 08:00 12:10 Lab	Far01 Selesai Teknologi	pembuatan	sediaan	padat	dan
pengembangannya	Praktek:Evaluasi
formula	2	(padat)

Teknologi	pembuatan	sediaan	padat	dan
pengembangannya	Praktek:Evaluasi
formula	2	(padat)

(47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	

6 Selasa,	2	Mei	2023 08:00 12:10 Lab	Far01 Selesai Teori:Evaluasi	Sediaan	Padat	Praktek:Studi
preformulasi	dan	pembuatan	formula	1
(semipadat)	

Studi	preformulasi	dan	pembuatan	formula
1	(semipadat)

(47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	

7 Selasa,	9	Mei	2023 08:00 12:10 Lab	Far01 Selesai Presentasi	artikel	ilmiah	Praktek:Evaluasi
formula	1	(semipadat)

Evaluasi	formula	1	(semipadat) (47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	

8 Selasa,	16	Mei	2023 08:00 12:10 Lab	Far01 Selesai UTS	(topik	1-7) UTS	(topik	1-7) (47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	



Jakarta,	14	Agustus	2023
Ketua	Prodi	Farmasi

Aji	Humaedi,	S.Si.,M.Farm.
NIDN.	0322068901

UNIVERSITAS	BINAWAN
Jl.	Dewi	Sartika	-	Jl.	Raya	Kalibata	No.	25-30,	Kota	Jakarta	Timur,	DKI	Jakarta	13630

JURNAL	PERKULIAHAN
FARMASI	2022/2023	GENAP

MATA	KULIAH : Teknologi	Sediaan	Farmasi
NAMA	DOSEN : apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,	M.Farm.
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : G21A1
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Selasa,	23	Mei	2023 08:00 12:10 Lab	Far01 Selesai Pengenalan	sediaan
semipadat	Praktek:Studi	preformulasi	dan
pembuatan	formula	2	(semipadat)

Pengenalan	sediaan
semipadat	Praktek:Studi	preformulasi	dan
pembuatan	formula	2	(semipadat)

(47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	

10 Selasa,	30	Mei	2023 08:00 12:10 Lab	Far01 Selesai Pengenalan	sediaan	cair	Praktek:Evaluasi
formula	2	(semipadat)

Pengenalan	sediaan	cair	Praktek:Evaluasi
formula	2	(semipadat)

(47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	

11 Selasa,	6	Juni	2023 08:00 12:10 Lab	Far01 Selesai Eksipien	yang	digunakan	untuk	sediaan
semipadat	dan	cairPraktikum:	Studi
preformulasi	dan	pembuatan	formula	1
(cair)

Eksipien	yang	digunakan	untuk	sediaan
semipadat	dan	cairPraktikum:	Studi
preformulasi	dan	pembuatan	formula	1
(cair)

(47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	

12 Selasa,	13	Juni	2023 08:00 12:10 Lab	Far01 Selesai Teknologi	pembuatan	sediaan	semipadat
dan	cair	Praktek:Evaluasi	sediaan	cair	1

Teknologi	pembuatan	sediaan	semipadat
dan	cair	Praktek:Evaluasi	sediaan	cair	1

(47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	

13 Selasa,	20	Juni	2023 08:00 12:10 Lab	Far01 Selesai Teknologi	pembuatan	sediaan	semipadat
dan	cair	Praktek:Studi	preformulasi	dan
pembuatan	formula	2	(cair)

Teknologi	pembuatan	sediaan	semipadat
dan	cair	Praktek:Studi	preformulasi	dan
pembuatan	formula	2	(cair)

(47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	

14 Selasa,	27	Juni	2023 08:00 12:10 Lab	Far01 Selesai Evaluasi	sediaan	semipadat	dan
cair	Praktek:Evaluasi	sediaan	cair	2

Evaluasi	sediaan	semipadat	dan
cair	Praktek:Evaluasi	sediaan	cair	2

(47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	

15 Selasa,	4	Juli	2023 08:00 12:10 Lab	Far01 Selesai Presentasi	artikel
ilmiah	Praktek:Pembuatan	sediaan	mandiri
untuk	ujian	praktikum

Presentasi	artikel
ilmiah	Praktek:Pembuatan	sediaan	mandiri
untuk	ujian	praktikum

(47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.

	

16 Selasa,	11	Juli	2023 08:00 12:10 Lab	Far01 Selesai Ujian	praktikumUjian	teori UAS (47	/	47) apt.	Krismayadi,	S.Si.,MM,
M.Farm.
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UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
FARMASI

2022/2023 GENAP
Mata kuliah : Teknologi Sediaan Farmasi Nama Kelas : G21A1
Dosen Pengajar : apt. Krismayadi, S.Si.,MM, M.Farm.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 072111001 OKTAVELANI TIARA EKA PUTRI 16 16 100

2 072111002 TITA NURFADILLAH ABRIANI 16 16 100

3 072111003 ADINDA SITI HAWA FAUZIAH ROHADATUL AISY 16 16 100

4 072111004 SYARIF HIDAYATULLOH 16 16 100

5 072111005 CLARA BELLA SIMBOLON 16 16 100

6 072111007 NADIYA SALSABILA 16 16 100

7 072111008 ROSITA DARMA 16 16 100

8 072111009 SITI NUR SYIFA 16 16 100

9 072111010 ZAHWA PUTRI PRATAMA 16 16 100

10 072111011 YULIA PUTRI 16 16 100

11 072111012 FEBY AZZARA 16 16 100

12 072111014 NELLY ASHARI 16 16 100

13 072111015 DELLA OKTAVIA 16 16 100

14 072111016 ELIZA KLAMTASYA NUR KUNCORO 16 16 100

15 072111017 ANGELICA MIFTAHUL JANNAH 16 16 100

16 072111018 FRISCILA 16 16 100

17 072111019 DELLA NUR AMALIA 16 16 100

18 072111020 ANGGRAENI NOVITASARI 16 16 100

19 072111022 APRILIA ANUGRAHAYU 16 16 100

20 072111023 AYUNING TRESYANTI UMAR 16 16 100

21 072111024 CINDY MAUDILA PUTRI SETIAWAN 16 16 100

22 072111027 GLORYA ANGGUN FATRYCIA 16 16 100

23 072111028 I GUSTI AYU ARI SUPUTRI 16 16 100

24 072111029 ICHA RAHMAWATI 16 16 100

25 072111030 IRNA NURAINI 16 16 100

26 072111032 RIZKIYAWATI 16 16 100

27 072111034 SYIFA NURHALIZA 16 16 100

28 072111035 TRI MERLIANA PUTRI 16 16 100

29 072111040 NUR AULIA PUTRI 16 16 100

30 072111041 NAZWA SORAYA 16 16 100

31 072111042 JOLANDA WULANDARI 16 16 100
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Jakarta, 22 Agustus 2023
Ketua Prodi Farmasi

Aji Humaedi, S.Si.,M.Farm.
NIP. 327290917

32 072111043 MIFTAHUL UTAMI 16 16 100

33 072111045 CATRINE SITANGGANG 16 16 100

34 072111046 NIHLATIN NUFUS SUTISNA 16 16 100

35 072111047 OVIE ROSARY MARBUN 16 16 100

36 072111048 WILDA AULIYA 16 16 100

37 072111052 ELISABET SITUMORANG 16 16 100

38 072111054 HIDYATUSSABILAH 16 16 100

39 072111057 ANANDA PERTIWI 16 16 100

40 072111059 RAMADHANU LAKSONO 16 16 100

41 072111060 NURMALA A'MALIAH 16 16 100

42 072111061 FITRIA LISTIANINGSIH 16 16 100

43 072111063 SAHATAN SIJABAT 16 16 100

44 072111073 ELMARA NUR SALSABILLA UTAMI 16 16 100

45 072111089 DITA DWI SAPUTRI 16 16 100

46 072111093 KAILA SIFA ZAHRANI 16 16 100

47 072111096 FAHREZA KURNIAWAN 16 16 100
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UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : FARMASI
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Teknologi Sediaan Farmasi Nama Kelas : G21A1
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : FAR20II332 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(20%)

UTS
(35%)

UAS
(35%)

KEHADIRAN
(10%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 072111001
OKTAVELANI TIARA
EKA PUTRI 60.00 85.00 62.00 100 73.45 B ✔

 

2 072111002
TITA NURFADILLAH
ABRIANI

60.00 75.00 60.00 100 69.25 C ✔
 

3 072111003
ADINDA SITI HAWA
FAUZIAH ROHADATUL
AISY

62.00 85.00 63.00 100 74.20 B ✔
 

4 072111004 SYARIF HIDAYATULLOH 59.00 50.00 61.00 100 60.65 C ✔  

5 072111005
CLARA BELLA
SIMBOLON 69.00 85.00 67.00 100 77.00 B ✔

 

6 072111007 NADIYA SALSABILA 69.00 70.00 67.00 100 71.75 B ✔  
7 072111008 ROSITA DARMA 59.00 90.00 57.00 100 73.25 B ✔  
8 072111009 SITI NUR SYIFA 59.00 70.00 59.00 100 66.95 C ✔  

9 072111010
ZAHWA PUTRI
PRATAMA 69.00 85.00 70.00 100 78.05 B ✔

 

10 072111011 YULIA PUTRI 63.00 95.00 63.00 100 77.90 B ✔  
11 072111012 FEBY AZZARA 73.00 90.00 73.00 100 81.65 A ✔  

12 072111014 NELLY ASHARI 62.00 85.00 60.00 100 73.15 B ✔  
13 072111015 DELLA OKTAVIA 72.00 90.00 75.00 100 82.15 A ✔  

14 072111016 ELIZA KLAMTASYA NUR
KUNCORO

63.00 80.00 61.00 100 71.95 B ✔  

15 072111017
ANGELICA MIFTAHUL
JANNAH 61.00 90.00 61.00 100 75.05 B ✔

 

16 072111018 FRISCILA 64.00 85.00 67.00 100 76.00 B ✔  

17 072111019 DELLA NUR AMALIA 60.00 90.00 58.00 100 73.80 B ✔  

18 072111020 ANGGRAENI
NOVITASARI

70.00 70.00 75.00 100 74.75 B ✔  

19 072111022 APRILIA ANUGRAHAYU 74.00 90.00 77.00 100 83.25 A ✔  

20 072111023
AYUNING TRESYANTI
UMAR 71.00 60.00 72.00 100 70.40 B ✔

 

21 072111024
CINDY MAUDILA PUTRI
SETIAWAN 51.00 65.00 51.00 100 60.80 C ✔

 

22 072111027 GLORYA ANGGUN
FATRYCIA

53.00 65.00 52.00 100 61.55 C ✔  

23 072111028 I GUSTI AYU ARI
SUPUTRI

58.00 65.00 56.00 100 63.95 C ✔  

24 072111029 ICHA RAHMAWATI 69.00 61.00 71.00 100 70.00 B ✔  
25 072111030 IRNA NURAINI 60.00 80.00 58.00 100 70.30 B ✔  
26 072111032 RIZKIYAWATI 58.00 75.00 59.00 100 68.50 C ✔  

27 072111034 SYIFA NURHALIZA 72.00 75.00 75.00 100 76.90 B ✔  
28 072111035 TRI MERLIANA PUTRI 59.00 75.00 61.00 100 69.40 C ✔  
29 072111040 NUR AULIA PUTRI 61.00 65.00 61.00 100 66.30 C ✔  
30 072111041 NAZWA SORAYA 55.00 61.00 51.00 100 60.20 C ✔  
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UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : FARMASI
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Teknologi Sediaan Farmasi Nama Kelas : G21A1
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : FAR20II332 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(20%)

UTS
(35%)

UAS
(35%)

KEHADIRAN
(10%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 072111042 JOLANDA WULANDARI 59.00 60.00 57.00 100 62.75 C ✔  
32 072111043 MIFTAHUL UTAMI 50.00 85.00 50.00 100 67.25 C ✔  
33 072111045 CATRINE SITANGGANG 60.00 75.00 60.00 100 69.25 C ✔  

34 072111046 NIHLATIN NUFUS
SUTISNA

57.00 70.00 55.00 100 65.15 C ✔  

35 072111047 OVIE ROSARY MARBUN 59.00 70.00 57.00 100 66.25 C ✔  
36 072111048 WILDA AULIYA 60.00 85.00 64.00 100 74.15 B ✔  
37 072111052 ELISABET SITUMORANG 50.00 75.00 54.00 100 65.15 C ✔  
38 072111054 HIDYATUSSABILAH 58.00 75.00 58.00 100 68.15 C ✔  
39 072111057 ANANDA PERTIWI 73.00 90.00 77.00 100 83.05 A ✔  

40 072111059 RAMADHANU LAKSONO 79.00 80.00 83.00 100 82.85 A ✔  
41 072111060 NURMALA A'MALIAH 65.00 70.00 64.00 100 69.90 C ✔  
42 072111061 FITRIA LISTIANINGSIH 63.00 95.00 65.00 100 78.60 B ✔  
43 072111063 SAHATAN SIJABAT 50.00 65.00 50.00 100 60.25 C ✔  

44 072111073
ELMARA NUR
SALSABILLA UTAMI 72.00 65.00 73.00 100 72.70 B ✔

 

45 072111089 DITA DWI SAPUTRI 78.00 100.00 85.00 100 90.35 A ✔  

46 072111093 KAILA SIFA ZAHRANI 59.00 90.00 55.00 100 72.55 B ✔  
47 072111096 FAHREZA KURNIAWAN 50.00 90.00 52.00 100 69.70 C ✔  

Tanggal Cetak : Selasa, 22 Agustus 2023, 08:50:55
Paraf Dosen :

apt. Krismayadi, S.Si.,MM, M.Farm.


